
Chovatel
©bsaii ročníku 1989

ÚVODNÍKY
Jan Štráfelda: Půda -  nenahraditelné bo

hatství 1/i
Petr Ždimera: Ekologie a chovatelství 2/1 
Andrej Keppert: Znovu o chovatelské eti

ce 3/1
Jan Štráfelda: Intenzívní zemědělská vý

roba a životní prostředí 4/1
Antonín Černošek: Přestavba -  věc kaž

dého z nás 5/1
František Tuiáček: Perspektivy našich 

chovů drůbeže 6/1
Jaroslav Kratochvíl: Plníme úkoly 

IV. sjezdu ČSCH 7/1
Andrej Keppert: Již uplynulo pětačtyřicet 

let 8/1
Olga Makariusová: Jak se rodí 

Chovatel * 9/1
Antonín Černošek: Životní prostředí 

a my 10/1
Atrhúr Pavlík: Před V. sjezdem

SZCH 11/1
Síavibor Petržilka: Před výročními 

členskými schůzemi 12/1

DRŮBEŽ
Ladislav Hasilík: Líhně Klubu chovatelů 

plymutek 1/6
Otakar Termer: Australky v našich cho

vech 1/8
Karel Knap: Nákupní trhy drůbeže 2/5 
Ivan Pavel: Vodní drůbež, krůty a perličky 

v Brně 3/4
Zdeněk Jirouch: Ustájení hrabavé drůbe

že 3/5
Zdeněk Coufal: Vyšlechtíme kvalitní žluté 

vlašky? 3/19
Kontrolní stanice Klubu chovatelů leghor- 

nek Vyškov-Dědice: Klubové kontrolní 
stanice -  kontrola snášky vajec 4/7 

Miroslav Krušinský: К odchovům čisto
krevných kuřat 4/8

Rudolf Jankovský: Naše drůbež v Sofii 4/18 
Antonín Bohuněk: Hrabavá drůbež na vý

stavě Brno 88 5/4
Rudolf Scholz: Výběr nosnic a kuřic 5/6 
Milan Tyller: Liniová plemenitba v drob

ných chovech drůbeže 6/3
Václav Moravec: Zdrobnělé

holancfanky , 6/5
František Tuiáček: Začínáme chovat drů

bež 7/6
Vladimír Lazar: Regulace rozmnožování 

a užitkovosti drůbeže pomocí světla
8/3, 9/3, 10/5

Jaroslav Andrle: Zkušenosti z Klubu cho
vatelů sasexek 8/4

Cyril Šedý: Zvláštnosti drůbežího dvorku
8/5

František Vejvoda: Samoobslužné krmít- 
ko pro drůbež 8/6

František Tuiáček: Dědičnost zbarvení 
peří u krůt 9/16

Ivan Pavel: České chocholaté husy 10/3 
Jaroslav Červený: Pižřnóvé kachny BAR

BARIE 11/6
Miroslav Pour: Chov drůbeže na okrese 

Hradec Králové 12/10
Václav Sekáč: Záměry Klubu chovatelů 

rodajlendek 12/11

KRÁLÍCI
Jaroslav Fingerland: Abeceda genetiky 

pro králíkáře 1/3, 2/2, 3/6
Jan Kubík: Zkušenosti s očkováním králí

ků proti myxomatóze 1/5
Antonín Sekanina: Význam vápníku pro 

králíky 2/4
Jan Pavlíček: Velký beran strakáč 3/8 
Antonín Sekanina: Účelněji využívat kva

litní chovné králíky ' 4/5
Karel Čech: Zajímavosti o králíku za

krslém bílém modrookém 4/6
Josef Zadina: Opomíjené plemeno králí

ků havana 5/8
Petr Řehánek: Marburský králík 5/9 
Jaroslav Fingerland: Ze školení posuzo- 

vatelů králíků 6/6
Antonín Stehlík: Králíci ve Welsu 6/16 
Bohumír Vodička: Národní výstava

mláďat králíků 7/3
Alois Chmelař: Vídeňský šedý králík 7/5 
-jz-: Dodržujeme zásady hygieny 7/5 
Antonín Stehlík: Králík obr divoce modře 

zbarvený 7/18
Naděžda Růžičková: Ohlasy na návštěvu 

u chovatele 8/7
Josef Říha: Zkrmujeme kompletní směs 

pro králíky (KK) 8/8
Jaroslav Fingerland: Zkratky plemen krá

líků a jejich barevných rázů 9/2 
František Morbicerc Jak stříhám 

angory 10/6
Jiří Jedlík: К ekonomice chovu

králíků 11/3
Antonín Sekanina: Exteriér nebo užitko- 

vost 12/7
Jaroslav Fingerland: Jedeme na výstavy 

králíků do zahraničí 11/4, 12/8

HOLUBI
Jan Štráfelda: Čistokrevná plemenitba 

a křížení v chovu poštovních 
holubů 1/8

Alois Beneš: Václav Urbánek -  význačný 
chovatel holubů 1/9

Ladislav Turek: Moje zkušenosti s cho
vem polských rysů 2/16

Josef Zadina: Kudrnáč a jeho chov 3/9 
František Šebesta: Celostátní výstava 

poštovních holubů 4/10
Hubert Dufek: lil. ročník mezinárodní 

soutěže kingů 4/13
Jaroslav Kratochvíl: V Sofii mezinárodně

4/15
Síavibor Petržilka: Intertau ’88 4/16
Václav Blažek: Olympiáda v Katovicích 

, 5/10
Jiří Havlín: Holubi na mezinárodní výsta

vě 1988 5/16
Drahomír Matějka: Z historie organizova

ného chovatelství 6/8
Jaroslav Volenec: Moje zkušenost s cho

vem českého voláče sivého 7/8 
Josef Zadina: Naše chovy pávíků, paru

kám a kudrnáčů 7/9
Stanislav Vokrouhlík: Vzpomínka na Kar

la Krále 7/10
Jiří Vávra: Anglický dragoun s mozaiko

vou kresbou v - 7/16
Síavibor Petržilka: Letos bez interíau? 8/2 
Jaroslav Čechura: Římani 8/18
Tomáš Sousedík: Voláč štajgr 9/8 
Jiří Havlín: Užitkový chov holubů ve Fran

cii , 9/9
Marek Coufal: Česká čejka rousná 10/7 
Jan Štráfelda: Jen selekce při šlechtění 

poštovních holubů nestačí 10/8 
Martin Mora: Můj chov altenburských bu- 

bláků 10/16
M. Vilšer, K. Jaroš: Současnost chovu 

moravských pštrosů 11 /9
Miroslav Petrovský: Současnost vídeň

ských a maltézských siepičáků 12/3 
-dop-: Chov českých staváků modrých 

sedlatých 12/8

OKRASNÉ PTACTVO A KANÁŘI 
Josef Černý: Kakadu růžový odchován 

u nás 1/16
Petr Ždimera: 50. jubilejní výstava v Pra

ze 1/20
Michal Bříza: Úspora míchanice 1/21 
Walter Wiener: Barevné rázy korely cho

cholaté 2/10



-Is-: Kakadu gofin -  najmenší kakadu
4/5

Rudolf Scholz: Interkanaria v Polsku
5/12

Václav Podpěra: Lori skvrnitý 5/18 
Petr Podpěra: Nové zbarvení amarantů 

malých - 6/19
Petr Podpěra: Posuzování okrasných 

ptáků 7/11
Stanislav Chvapil: Flétňák -  oblíbený 

klecní pták Australanů 7/19
Stanislav Koutný: Blíží se X. jubilejní 

Exota '89 Olomouc 9/10
Lea a Martin Smrčkoví: Imitátor lidské řeči

9/18
Rudolf Scholz: Moje zkušenosti s přípra

vou zpěvných kanárů 11/21
Petr Podpěra: Agapornis fišeri 11/16 
Antonín Brožek: Ararauna na výletě

12/12

KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA
Jan Kuchta: Cizopasné onemocnění ků

že u nutrií 1/^0
Antonín Truxa: Chov nutrií v klecích

2/7
Jiří Mouka: Psík mývaiovitý 4/22
Jaroslav Stejskal: Voda je pro nutrie nut

ná / 6/11
Jiří Mouka: Chov medvídka mývala 9/21

OVCE A KOZY
Jiřina Procházková: Ovčácké klání 2/8 
Čeněk Červený: Určování věku u kozy 

domácí podle zubů 2/9
Přemysl Němeček: Správné ošetření 

a vady kozích kůží 3/11
Jiří Král: Objektivní měření ovčí vlny

3/12
Rudolf Šetka: Chov šumavské ovce 6/9 
Jiřina Procházková: Plemenitba koz 

a ovcí 6/20
Milena Pantová: Význam kozího mléka 

ve výživě 8/9
Josef Rozman: Ovčáctví a kterak se mu 

dobře daří 10/18,11/18

PSI A KOČKY
Jan Findejs: Mezinárodní výstava psů 

Brno 88 1/11
Olga Makariusová: Pozvání na Krásnou 

louku 1/18
Jan Findejs: Národní výstava psů 2/12 
Lea Smrčková: Patří pes do města 4/12 
Dana Kociánová: Turecká angora 4/19 
Jaromír Ekr: Kožní onemocnění koček 

vyvolané plísněmi 5/20
Jiří Tlučhoř: Pomůcky v chovu koček

6/12
Jaroslava Dvořáková: Dítě a pes 9/20 
Jana Drtilová: Dítě a pes 9/21
Jaromír Ekr: Odvápnění kostí u koček -  

ostedystrofia fibrosa 10/9

AKVÄRSSTIKA A TERARISTIKA
Jaroslav Hofmann: Systematické třídění 

akvahjních ryb 1/11
Jaromír Petrtýí: Želvy -  zajímavá skupina 

plazů 2/19
Roman Farion: U karlovarských akvaristů

2/22

-MS-: Myš bodlinatá a její chov 3/20 
Jaroslav Hofman, Jindřich Novák: Jak za

ložit akvárium 3/22
Ivan Vergner: Terária a krmení pro hady

4/20
Martin Smrček: Štíři -  zajímaví živoči

chové v insektáriu 5/19
Jaroslav Hofmann: Aby rostliny prospíva

ly 5/21
Václav Hottmar: Odchov scinka 6/21 
Vít Kuchařík: Můj chov křečíků Campbel- 
lových 7/12
Ivan Krouský: Živorodé ryby 7/21
Ivan Vergner: Rozmnožování hadů

11/20
Zdeněk Kolář, Jaroslav Hofmann: Zdra

votní problematika ryb 12/22

VETERINÁŘSTVÍ
Antonín Černošek: Veterinární péče z po

hledu nových právních předpisů 1/2 
Josef Malý: Léčba kokcidiózy u králíků 

a nutrií 7/4
E. Ševčíkové: Ještě ke kokcidióze 10/7 
Vladimír Mikulica: Oštipování peří aneb 

proč se náš papoušek oškubal 10/11 
J. Kuntoš: Plísňová onemocnění drůbeže

11/7
Jiří Mouka: Metabolické poruchy nutrií

11/10
Petr Vokoun: Nevyužité možnosti 12/4

NÁVŠTĚVA U CHOVATELE
1/13, 2/13, 3/13, 4/2, 5/13, 6/13, 7/13, 
8/13,9/13,10/13,11/13,12/13

JAK JE ZNÁME A NEZNÁME
Andrej Keppert: Podběl obecný 1/15

Smetánka lékařská 2/15 
Svlačec rolní 3/15 
Bršlice-kozí noha 4/14 
Lebedy a merlíky 5/15 
Mochna husí 6/15 
Kerblík lesní 7/15 
Čičorka pestrá 8/15 
Kopřiva 9/15 
Jeřáb obecný 10/15 
Jetel plazivý 11/15 
Šťovík 12/15

ZE ZAHRANIČÍ
František Tuiáček: 28. výstava mladé 
drůbeže v Erfurtu 2/25
Lea a Martin Smrčkoví: Vzpomínka na 

dovolenou 3/16
Tomáš Sousedík: Voiáči na Intertau v So

fii ч 3/25
Rudolf Böhm: Význam chovu koz ve svě

tovém měřítku 4/22
Antonín Stehlík: Evropská výstava ve 

Welsu 5/6
Michal Bříza: Návštěva Vogelparku 

Walsrode , 5/22
Josef Halam íček: 37. světový šampionát 

v Pordenone 6/22
Tierwelt: Zajímavosti o perličkách 6/23 
Hans Peter Einhorn: Užitkovost a ple

menné znaky východofríské ovce 
v NDR 7/22

Jaroslav Fingerland: Současnost chovu 
králíků v Nizozemí 8/22

Jaroslav Kratochvíl: Historický krok čes
koslovenských chovatelů 9/22

Jiří Doušek: Poznatky z chovu činčil 
v NSR 10/23

Bohumír Mahelka: Generální zasedání 
FIFE 11/22

RŮZNÉ
Síavibor Petržilka: SCHDM -  ročník 

1988 za námi 1/22
Olga Makariusová: Za nápady do Čeláko

vic 1/25
A. J. Rychlík: Ze starých zvyků našeho 

venkova 2/6
Jiří Schönfelder: Národní výstava

Brno ’88 3/2
Roman Farion: V Oseku nezahálejí 3/21 
Oldřich Chudoba: Zemědělská daň 5/2 
Tomáš Růžička: Plemenné knihy a gene

tická kontrola 5/11
-ra-: Ekofórum ’89 Ostrava 6/2
Jiří Havlín: Z historie jedné organizace

6/25
Karel Trojan: Chováme koníka -  šetland- 

ského poníka 8/11,9/11
Ivo Pardus: Voda -  nezbytný faktor života

8/12
Olga Makariusová, Miroslav Heráň: Cí

lem je pobavit, poučit i vychovávat
8/16

-kam-: Ptáci očima dětí 8/20
E. Benko: Národní výstava v Nitře 9/10 
Olga Makariusová: Další výstavní hala

9/25
Prohlášení ústředních výborů Národní 

fronty ČSSR, ČSR a SSR k tvorbě 
a ochraně životního prostředí 10/2 

Olga Makariusová: Nejlepší v chovatel
ské soutěži 10/21

Jan Dvořák: Ze vzpomínek posuzovatele 
králíků 11/3

K. Křivanec: Zkušenosti s výkupem ko- 
houtího peří 11/8

Jan Matějíček: Udělejte si sami -  elektric
ká řezačka píce 11/12

Miroslav Heráň: Mladí chovatelé v národ
ním finále 11/23

Jiří Schönfelder: Nová dohoda o výkupu 
jat. králíků 1/26

Jiří Schönfelder, Jiří Chudoba: Zeměděl
ská daň 12/2

František Rygl: Intercanaria 1990 v Hav
líčkově Brodě 12/6

Jan Herzig: Z Plzně do Szegedu 12/21 
MK: Boskovické finále 12/23
-jb- a -pz-: Štěstí, zdraví, pokoj svátý vin- 

šujemevám... 12/26
Antonín Stehlík: Chovatelský areál ve 

středu města 12/19

VŠEM DOPISOVATELŮM 
A ČTENÁŘŮM 

DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ 
I SPOLUPRÁCI

A TĚŠÍME SE NA SHLEDANOU 
V PŘÍŠTÍM ROCE.

Redakce


